

**Lucrări de întreținere periodică
a drumurilor publice naționale
cu îmbrăcăminte rutieră din
macadam în raioanele Fălești,
Sîngerei**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 9 253 398,26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,60	30,74	172,14
2.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	4,90	30,74	150,63
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	70,53	30,74	2 168,10
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,70	30,74	21,52
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	8 573,95	30,74	263 563,20
		Total manopera				266 075,59

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	912,60	140,00	127 764,00
2.	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	2,73	250,00	682,50
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	912,60	250,00	228 150,00
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	5,07	250,00	1 267,50
5.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	17 248,14	250,00	4 312 035,00
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	24,74	250,00	6 185,00
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1 368,90	250,00	342 225,00
8.	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	11,30	3,00	33,90
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,12	3 000,00	360,00
10.	2010237318750	Distantieri	urr.	42,00	1,00	42,00
11.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	3,77	2,50	9,43
12.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00	2 500,00	0,00
13.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	2,26	20,00	45,20
14.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,47	10 500,00	4 935,00
15.	23203226000401	Bitum	t	0,08	10 500,00	840,00
16.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	5,65	10,50	59,33
17.	2663102100000	Beton	m3	8,00	1 000,00	8 000,00
18.	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	7,44	1 500,00	11 160,00
19.	2666122800564	Capatul podetului tubular D 1,0 m	m3	6,10	1 500,00	9 150,00
20.	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,16	2 200,00	352,00
21.	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	7,95	20,00	159,00
22.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,70	2,00	1,40
23.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,40	2,00	2,80
24.	2873122000751	Piese forjate	kg	21,32	10,00	213,20
25.	2873122004100	Plase sudate	kg	141,40	10,00	1 414,00
26.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,79	1 200,00	948,00

27.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	2 737,80	0,00	0,00
28.	4100126202818	Apa	m3	2,00	0,00	0,00
29.	5435131	Mortar de ciment	m3	0,20	1 000,00	200,00
30.	546413654	Aripi	шт.	4,00	5 000,00	20 000,00
31.	546431113654	Portal	шт.	2,00	5 000,00	10 000,00
32.	5464313654	Podet tubular	шт.	6,00	5 000,00	30 000,00
Total materiale de construcții						5 116 234,26

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8,40	100,00	840,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,20	180,00	756,00
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	250,00	10,00
4.	2922140007000	Macara	h-ut	19,68	250,00	4 920,00
5.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	512,15	250,00	128 037,50
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2 473,14	200,00	494 628,00
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1 022,11	150,00	153 316,50
8.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	119,20	200,00	23 840,00
9.	2952260003000	Excavator	h-ut	308,50	250,00	77 125,00
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	307,54	250,00	76 885,00
11.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	402,60	200,00	80 520,00
12.	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	1,33	200,00	266,00
13.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	66,28	200,00	13 256,00
14.	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	96,74	280,00	27 087,20
15.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	119,20	100,00	11 920,00
16.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	667,82	200,00	133 564,00
17.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	378,97	150,00	56 845,50
18.	400051	Autobasculantă, tonaj pînă la 7 t	h-ut	1 014,80	150,00	152 220,00
Total utilaje de construcții						1 436 036,70

Total:

Прямые затраты	lei	6 818 346,55
CASM (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	59 867,01
Total ПЗ+CASM	100,00 +	6 878 213,56
Cheltuieli de regie (Total) * 11 %	11,00 %	756 603,49
Total Total+CR	100,00 +	7 634 817,05
Beneficiu (Total) * 1 %	1,00 %	76 348,17
Total Total+B	100,00 +	7 711 165,22
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	1 542 233,04

Total deviz:

9 253 398,26

Intocmit

0

(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)